C.N.P.J.:
PLANURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

Município:
18.449.157/0001-64

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de PLANURA e
autorização contida na Lei Municipal nº 1344/2024, de 19 de Dezembro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 47/2025, de 6 de Março de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 685.056,74, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.004 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
02.004.4.122.21.2065-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratacao por Tempo Determinado

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$5.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 5.000,00

02.004 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
02.004.4.121.40.2061-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$2.244,24
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 2.244,24

02.015 - SEC. MUN. DA CULTURA, ESPORTE E LAZER
02.015.27.812.224.2330-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$7.030,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 7.030,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.017.15.452.323.2410-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$1.950,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 1.950,00

02.004 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
02.004.4.122.21.2900-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvencoes Sociais

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$240.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 240.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.302.430.2173-3.3.71.70.00.00.00.00 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$6.500,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 6.500,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.301.430.2160-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$2.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 2.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.305.430.2191-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$2.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 2.000,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.017.15.451.323.2401-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$11.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 11.000,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.017.15.451.323.2401-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$45.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 45.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: jeanfabber. Emissão: 06/08/2025, às 10:07:05. Protocolo: 7bfd3c2f-c1ba-4be1-be33-634c10fa8e7b

C.N.P.J.:
PLANURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

Município:
18.449.157/0001-64

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 2 /

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.365.190.2270-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$20.000,00
1.500.000.1001.0000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 20.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.365.190.2270-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$1.700,00
1.500.000.1001.0000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 1.700,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.301.430.2160-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$5.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 5.000,00

02.009 - SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA CIDADANIA
02.009.8.243.483.2210-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$1.280,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 1.280,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.017.15.451.323.2401-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$2.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 2.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.361.189.2261-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$5.000,00
1.500.000.1001.0000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 5.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.301.430.2160-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$6.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 6.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.361.189.2261-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$5.000,00
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 5.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.361.189.2260-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$10.000,00
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 10.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.365.191.2271-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$7.000,00
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 7.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.365.191.2271-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$25.481,10
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 25.481,10

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.365.190.2270-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$22.180,80
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 22.180,80

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: jeanfabber. Emissão: 06/08/2025, às 10:07:05. Protocolo: 7bfd3c2f-c1ba-4be1-be33-634c10fa8e7b

C.N.P.J.:
PLANURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

Município:
18.449.157/0001-64

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 3 /

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.361.189.2261-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$9.714,10
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 9.714,10

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.012.12.361.189.2260-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$16.076,50
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 16.076,50

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.301.430.2160-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$20.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 20.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.301.430.2160-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$1.500,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 1.500,00

02.011 - FMAS - FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.011.8.244.491.2235-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$2.100,00
1.660.000.0000.0529 Transf. Recursos Fundo Nac. Assist.Social (FNAS) - PAIF 2.100,00

02.011 - FMAS - FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.011.8.244.491.2235-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$300,00
1.660.000.0000.0529 Transf. Recursos Fundo Nac. Assist.Social (FNAS) - PAIF 300,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.017.15.451.323.2401-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$20.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 20.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.008.10.301.430.2160-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$20.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 20.000,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.017.15.451.323.1008-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

02.000 - PODER EXECUTIVO

R$162.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 162.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

02.004 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.004.4.121.40.2061-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$2.244,24
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 2.244,24

02.015 - SEC. MUN. DA CULTURA, ESPORTE E LAZER
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.015.27.812.224.2330-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$7.030,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 7.030,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.017.15.452.323.2410-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$1.950,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 1.950,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: jeanfabber. Emissão: 06/08/2025, às 10:07:05. Protocolo: 7bfd3c2f-c1ba-4be1-be33-634c10fa8e7b

C.N.P.J.:
PLANURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

Município:
18.449.157/0001-64

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 4 /

02.004 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.004.4.122.21.2065-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$5.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 5.000,00

02.009 - SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA CIDADANIA
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.009.8.243.483.2210-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$1.280,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 1.280,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.017.15.451.323.2401-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$2.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 2.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.303.430.2180-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$6.500,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 6.500,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.361.189.2260-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$25.481,10
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 25.481,10

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.361.189.2261-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$22.180,80
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 22.180,80

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.365.190.2270-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$9.714,10
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 9.714,10

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.365.191.2271-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$16.076,50
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 16.076,50

02.011 - FMAS - FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.011.8.244.491.2235-3.3.90.34.00.00.00.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contrat R$2.100,00
1.660.000.0000.0529 Transf. Recursos Fundo Nac. Assist.Social (FNAS) - PAIF 2.100,00

02.011 - FMAS - FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.011.8.244.491.2235-3.3.90.34.00.00.00.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contrat R$300,00
1.660.000.0000.0529 Transf. Recursos Fundo Nac. Assist.Social (FNAS) - PAIF 300,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.301.430.2160-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica R$1.500,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 1.500,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.365.190.2270-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica R$20.000,00
1.500.000.1001.0000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 20.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: jeanfabber. Emissão: 06/08/2025, às 10:07:05. Protocolo: 7bfd3c2f-c1ba-4be1-be33-634c10fa8e7b

C.N.P.J.:
PLANURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

Município:
18.449.157/0001-64

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 5 /

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.365.190.2270-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica R$1.700,00
1.500.000.1001.0000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 1.700,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.122.430.2152-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$5.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 5.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.122.430.2152-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$2.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 2.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.305.430.2191-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$2.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 2.000,00

02.013 - SEC. MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.013.12.122.188.2251-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$5.000,00
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 5.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.361.189.2261-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$5.000,00
1.500.000.1001.0000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 5.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.305.430.2191-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$20.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 20.000,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.017.15.451.323.2402-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$11.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 11.000,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.017.15.451.323.2402-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$45.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 45.000,00

02.017 - SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, ASSUNTOS URBANOS E PLANE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.017.15.451.323.2402-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$20.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 20.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.301.430.2160-3.3.90.48.00.00.00.00 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas R$6.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 6.000,00

02.004 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.004.4.122.21.1008-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes R$240.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 240.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: jeanfabber. Emissão: 06/08/2025, às 10:07:05. Protocolo: 7bfd3c2f-c1ba-4be1-be33-634c10fa8e7b

C.N.P.J.:
PLANURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

Município:
18.449.157/0001-64

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 6 /

02.004 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.004.4.122.21.1008-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes R$162.000,00
1.500.000.0000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 162.000,00

02.008 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.008.10.304.430.1008-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes R$20.000,00
1.500.000.1002.0000 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 20.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.361.189.1067-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$10.000,00
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 10.000,00

02.012 - FME - FUNDO MUN. EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.012.12.365.190.1067-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$7.000,00
1.550.000.0000.0000 Transferência do Salário-Educação 7.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 6 de Março de 2025.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: jeanfabber. Emissão: 06/08/2025, às 10:07:05. Protocolo: 7bfd3c2f-c1ba-4be1-be33-634c10fa8e7b

		2025-08-06T10:37:57-0300
	Brasil
	ANTONIO LUIZ BOTELHO
	Assinador Serpro